Ağa zamanında başlamış ve dünyanın
eşsiz kıyıları baştan sona onun hünerli
elleri ile mamur kılınmıştır.

Mehmed Ağa, Kayseri’de doğmuş
olup babasının ismi El-Hac İbrahim
veya İbrahim-i Atik olarak geçmektedir.
Bununla birlikte mimarın doğum tarihi
ve hayatı ile ilgili detaylar kesin olarak
bilinmemektedir. Babası İbrahim Atik
1115 H. (1703 M.) yıllarından önce Mus-
tafa Paşa’nın kethüdalığını yapmış ve
kendisine Trakya’da Vize sancağında
arazi temlik edildiği kaydedilmiştir.
Kayserili Mehmed Ağa Sultan III. Ahmed
döneminde 1703 yılında ilk kez hassa baş
mimarlığı makamına getirilmiş ve bu göre-
vini 1706 yılına kadar kısa bir süreliğine
devam ettirmiştir.

Fakat bu husus hakkında kesin
bir bilgi mevcut değildir. Sadece Muzaffer
Erdoğan tunç şebeke ve âlemlerin altın
yaldızlanmasına dair bir kayda rastlamıştır.
Yine aynı yıllara ait Üsküdar’da iskele
başındaki büyük meydan çeşmesinin
III. Ahmed Çeşmesi’nin yapımında da
Mehmed Ağa’nın hizmeti olmalıdır. 1141
H. (1728-29 M.) yılına ait bir belgede bu

çeşmenin yapım harcamalarının yeniden
düzenlenişinde Mehmed Ağa’nın adı
geçmektedir. I. Mahmud tarafından 1144
H. (1731-32 M.)’de inşa ettirilen Gala-
ta-Tophane suyolu şebekesinin keşifleri
de yine Kayserili Mehmed Ağa tarafından
yapılmıştır. Mehmed Ağa, devrin en önemli

çok sanatlı su yapıları sebil ve çeşmeler-
den oluşan anıtsal meydan çeşmelerinin,
Ayasofya ve Üsküdar’dan başka, Azapkapı
ve Tophane Çeşmelerinin de mimarıdır.

İstanbul’a dönünce Hassa baş
mimarı sıfatıyla Edirne yolu üstündeki
padişah sarayları ile Edirne’deki Saray-ı
Amire’nin tamiri için görevlendirilmiştir.
Ardından Davud Paşa Kışlası’ndaki kasrın
tamirini de üstlenen Mehmed Ağa, 1153
H. (1740 M.) yılında verdiği bazı kararlar
yüzünden sadrazamla arası açılmış ve
idam edilmesi bile düşünülmüş iken
araya girenlerin yardımıyla affedilmiş
ve sadece mimarbaşılık görevinden azle-
dilmiştir. Kırım-Bahçesaray kasabasının
tamirine memur edilmiş ve yerine Hacı
Mustafa Ağa getirilmiş, sonra ise bu
memuriyetten de vazgeçilmiştir.

Çorlulu Ali
Paşa Manzumesi, Kaptan İbrahim Paşa
Camii, Yeni Valide Camii, Şehid Ali Paşa
Kütüphanesi, Çınarlı Çeşme Mescidi, III
Ahmed Kütüphanesi (Topkapı Sarayı),
İbrahim Paşa manzumesi, Ahmediye

manzumesi, Kuleli Bahçe Mescidi, Darp-
hane, Kaptan Paşa Camii, Fatma Sultan
Cami verirken İzzet Kumbaracılar ise
ayrıca, 1141 H. (1728 M.) yılında Ayasofya
da Bab-ı Hümayun karşısındaki çeşme
ile Galata da Azab kapısındaki sebil ve
çeşme ve Hekimoğlu Alipaşa Sebili’nin
de Mehmed Ağa zamanında yapıldığını
bildirmektedir.

İstanbul’un eğlence ve zevk devri olarak
bilinen aslında siyasi olarak karışık,

zor bir dönemde görev alan mimarın,
dönemin malzemesi olarak ahşaptan
yaptığı başlıca eserleri de bu dönemi
bitiren Patrona Halil isyanında çoğu
yok olmuştur. 1155 H. (1742 M.) yılında
vefat eden Lale Devri’nin ünlü mimarı,
Kayserili Mehmed Ağa şimdi İstanbul
Edirnekapı Mezarlığında medfundur.

Kayseri’nin Mimar Sinan’dan sonra
medar-ı iftiharlarından olan Osmanlı Lale
Devri baş mimarı hemşehrimiz Mehmed
Ağa’ya bir Fatiha okumanız dileğiyle… �

⊲ İzzet Kumbaracılar, “Türk
Mimarları”, Arkitekt, 1937-03 (75)
S. 2, İstanbul 1937, s. 60.

⊲ Muzaffer Erdoğan, Lale Devri Baş Mimarı
Kayserili Mehmed Ağa, İstanbul 1962.

⊲ Semavi Eyice, “Mehmed Ağa/
Kayserili Ö. 1155/1742” Mad. C.
28, TDV. İslam Ansiklopedisi.

⊲ www. e-tarih. org. ve, Fotoğraf 1-2-3:
mustafacambaz.com’dan alınmıştır.